
 

Určeno pouze pro vnitřní potřebu města Chabařovice 

 

 

 

 

M Ě S T O   C H A B A Ř O V I C E 
 

RADA MĚSTA CHABAŘOVICE 

 

 

Směrnice č. 2023-2 

 

 

Příspěvek pro seniory města Chabařovice na roky 

2023 až 2026 

 

 

 

 

 

 

 
Účinnost:  01. 02. 2023 

Dne:   25. 01. 2023 

Zpracoval: Lenka Oborníková 

Vydalo: Rada města Chabařovice usnesením č. UR-21-2/23 

Počet stran:  4 

Počet příloh:  1 – Formulář žádosti o příspěvek  

 
    

  



Směrnice č. 2023-2  – Příspěvek pro seniory města Chabařovice na roky 2023-2026 

Stránka 2 z 4 

 

Obsah 

Článek I.   Příspěvek pro seniory města Chabařovice na roky 2023 až 2026 

Článek II.   Žadatel a poskytovatel 

Článek III.   Termíny  

Článek IV.   Žádost o poskytnutí příspěvku a její náležitosti  

Článek V.   Čerpání příspěvku – příspěvek na dopravu  

Článek VI.   Čerpání příspěvku – příspěvek na stravování  

Článek VII.   Závěrečná ustanovení 

 

 

Článek I. – Příspěvek pro seniory města Chabařovice na roky 2023 až 2026 

1. Hlavním cílem tohoto příspěvku je podpora seniorů 70+ města Chabařovice.  

2. Jedná se o finanční příspěvek ve výši 500,- Kč na osobu a daný rok. 

3. Příspěvek může být čerpán buď jako příspěvek na dopravu nebo jako příspěvek na stravování. 

Nelze čerpat oba příspěvky, ani je nelze kombinovat. 

 

 

Článek II. – Žadatel a poskytovatel 

1. Žadatelem může být občan, který splní následující podmínky: 

a) má trvalý pobyt na území města Chabařovice,  

b) zároveň v daném roce dosáhne věku 70-li let a více, 

c) zároveň nemá vůči městu Chabařovice žádné neuhrazené závazky po splatnosti. 

2. Poskytovatelem příspěvku je město Chabařovice.   

3. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. 

 

 

Článek III. – Termíny 

1. Příspěvek je poskytován na roky 2023 až 2026 v souladu se schválením částky na podporu 

seniorů v rozpočtu města Chabařovice daného roku. 

2. Žádost o poskytnutí příspěvku, jejíž vzor je uveden v příloze č. 1 této směrnice, je možné podat 

u Městského úřadu Chabařovice, odboru správního, a to v termínu od 1. 3. do 31. 3. daného 

roku.  

3. V případě poskytnutí příspěvku na dopravu budou čipové karty v nejbližším možném termínu 

po vypršení termínu podání žádostí předány Dopravě ústeckého kraje k dobití. Bezprostředně 

po dobití budou žadatelé vyzváni k jejich vyzvednutí. 

 

 

Článek IV. – Žádost o poskytnutí příspěvku a její náležitosti 

1. Žádost o poskytnutí příspěvku bude obsahovat (viz příloha č. 1 této směrnice): 

a) Jméno a příjmení žadatele a rok narození 

b) Adresa trvalého bydliště 

c) Volbu příspěvku – doprava nebo stravování 

d) V případě volby stravování – výplata příspěvku v hotovosti nebo na účet 

e) Datum vyhotovení žádosti 

f) Podpis žadatele 

g) Příloha – uvedení informace, že součástí žádosti je v případě příspěvku na dopravu 

předkládána čipová karta nebo že je zároveň podána žádost (formulář obdrží při podání 

žádosti na OS) o zřízení čipové karty včetně fotografie. 

2. Žádost je možné doručit na odbor správní Městského úřadu Chabařovice osobně.  

3. V případě čerpání příspěvku na stravování lze žádost také zaslat poštou na adresu: Městský 

úřad Chabařovice, odbor správní, Husovo náměstí 183, 403 17  Chabařovice.  



Směrnice č. 2023-2  – Příspěvek pro seniory města Chabařovice na roky 2023-2026 

Stránka 3 z 4 

 

 

 

Článek V. – Čerpání příspěvku – příspěvek na dopravu 

1. Cílem příspěvku na dopravu je snížení nákladů jízdného seniorů. 

2. Příspěvek na dopravu je poskytován jednorázově, a to dobitím čipové karty. V případě zřízení 

nové čipové karty bude částka za zřízení čipové karty odečtena z poskytnutého příspěvku. 

3. Po dobití karty budou žadatelé vyzváni k jejímu vyzvednutí. 

4. Celkově poskytnutá částka na dopravu v daném roce a jednoho občana je ve výši 500,- Kč. 

 

 

Článek VI. – Čerpání příspěvku – příspěvek na stravování 

1. Cílem příspěvku na stravování je podpora zdravého stravování seniorů ve smyslu dodržování 

životosprávy, kdy má senior k dispozici pravidelně teplé jídlo 1x denně. 

2. Příspěvek na stravování je poskytován měsíčně ve výši 10,- Kč na jeden oběd, a to na základě 

dokladu poskytovatele stravovacích služeb, který bude obsahovat identifikační údaj strávníka 

(jméno a příjmení) a počet odebraných obědů v daném měsíci. 

3. Celková výše příspěvku za daný měsíc bude poskytnuta na základě dokladu s vyjádřením 

odboru správního  o oprávněnosti a částce k čerpání. 

4. V případě poskytnutí příspěvku na stravování bude možné požádat o příspěvek po skončení 

měsíce. O příspěvek na stravování bude možné požádat nejpozději za měsíc listopad, a to do 

10. 12. daného roku. 

5. Maximální částka za měsíc odpovídá počtu dnů v daném kalendářním měsíci x 10,- Kč (příklad: 

počet dnů v březnu je 31, příspěvek za měsíc březen může činit 31 x 10,- Kč, tj. 310,- Kč). 

6. Celkově poskytnutá částka na stravování na jednoho občana v daném roce je ve výši 500,- Kč. 

 

 

Článek XII. – Závěrečná ustanovení 

1. Tato Směrnice č. 2/2023 – Příspěvek pro seniory města Chabařovice byla schválena Radou 

města Chabařovice dne 25. 01. 2023 usnesením č. UR-21-2/23.  

 

 

V Chabařovicích dne 25. 01. 2023 

 

 

 

 

 

    …………………..…………..                     ……………………………….. 

     Mgr. Alena Vaněčková, v. r.       Lukáš Král, v. r. 

                   starostka         místostarosta 

  



Směrnice č. 2023-2  – Příspěvek pro seniory města Chabařovice na roky 2023-2026 

Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1 
 

Městský úřad Chabařovice, odbor správní  

Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 
tel.: 475 225 695                                                                              e-mail: podatelna@chabarovice.cz 

 

 
 

Ž Á D O S T   

o příspěvek pro seniory města Chabařovice na rok ……….. 
dle podmínek Směrnice č. 2023-2 

 

 

 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………   Rok nar.: ……………..  

Místo TP: ………………………………………………………………………………. …………… 

 Žádám o příspěvek  NA DOPRAVU  a 

 

 odevzdávám svou ČIPovou kartu 

 budu žádat o vydání nové karty a přikládám fotografii 

 

 

 

 Žádám o příspěvek  NA STRAVOVÁNÍ a 
 

 proplácení příspěvku požaduji V HOTOVOSTI 

 proplácení příspěvku požaduji NA BANKOVNÍ ÚČET 

číslo: …………………………………………………………………… 

 

S podmínkami čerpání příspěvku jsem seznámen. Souhlasím se zpracováním osobních údajů. 

 

 

V Chabařovicích dne………………………… 

 

 

……………………………………. 

                podpis 


